- 101 XXIV. Verum et ad urbis nostrae miracula transire conveniat DCCCque² annorum dociles scrutari vires et

¹ Thracia R *edd.*: trachia dT: tracia BFa.

² DCCCque BR: nongentorumque dh *edd. vet.*

^a The oldest of the bridges crossing the Tiber at Rome. *Sublica* means 'a pile.'

sic quoque terrarum orbem victum ostendere. quod accidisse totiens paene, quot referentur miracula, apparebit; universitate vero acervata et in quendam unum cumulum coiecta non alia magnitudo exurget¹ quam si mundus alius quidam in uno loco narretur. 102 nec ut² circum maximum a Caesare dictatore exstructum longitudine stadiorum trium, latitudine unius, sed cum aedificiis iugerum quaternum, ad sedem $\overline{\text{CCL}}$, inter magna opera dicamus: non inter magnifica basilicam Pauli columnis e Phrygibus mirabilem forumque divi Augusti et templum Pacis Vespasiani Imp. Aug., pulcherrima operum quae umquam vidit orbis? non et³ tectum diribitori⁴ ab Agrippa facti,⁵ cum theatrum ante texerit Romae 103 Valerius Ostiensis architectus ludis Libonis? pyramidas regum miramur, cum solum tantum foro exstruendo HS $\overline{\text{M}}$ ⁶ Caesar dictator emerit et, si quem inpensa⁷ moveat⁸ captis avaritia animis, HS $\overline{\text{CXLVIII}}$ ⁹

¹ exurget B: exurgit F: exsurgit RdTa.

² nec ut FdTā: ne ut B: ne vel (et) conī. *Mayhoff*.

³ et *Sillig*: ut B (vidit . . . tectum om. ceteri codd.).

⁴ diribitori *Sillig* (e conī. Iani): dilibitori B: ultori Rd.

⁵ facti R: factis B: factum dh.

⁶ $\overline{\text{M}}$ *Ianus*: M cod. B: millies d(?): milies *Sillig*.

⁷ inpensa BF *Urlichs*: inpensae Rdh *Sillig*.

⁸ moveat *Mayhoff*: movent codd.

⁹ $\overline{\text{CXLVIII}}$ cod. B: $\overline{\text{CXLVIII}}$ *Sillig*.

^a It is uncertain how far Julius Caesar was responsible for the final form of the Circus Maximus.

^b The Basilica Aemilia on the N. side of the Forum was perhaps built in 179 B.C. and was frequently restored in later times. The columns of marble from Synnada in Phrygia

- domo empta Clodius, quem Milo occidit, habitaverit.
- 104 quod equidem non secus ac regum insaniam miror; itaque et ipsum Milonem HS [DCC]¹ aeris alieni debuisse inter prodigia animi humani duco.² sed tum senes aggeris vastum spatium, substructiones Capitolii mirabantur, praeterea cloacas, opus omnium dictu maximum, subfossis montibus atque, ut paullo ante retulimus, urbe pensili subterque navigata
- 105 M. Agrippae in aedilitate post consulatum. permeant conrivati septem amnes cursuque praecipiti torrentium modo rapere atque auferre omnia coacti, insuper imbrum mole concitati vada ac latera quatiant, aliquando Tiberis retro infusus recipitur, pugnantque diversi aquarum impetus intus, et tamen
- 106 obnixa firmitas resistit. trahuntur moles superne³ tantae non succumbentibus cavis⁴ operis, pulsant ruinae sponte praecipites aut inpactae incendiis, quatitur solum terrae motibus, durant tamen a Tarquinio Prisco annis DCC prope inexpugnabiles, non